

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-04-09	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	OLSZTYŃSKIE STOWARZYSZENIE HOSPICYJNE PALIUM		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WARMIŃSKO-MAZURSKIE	Powiat M. OLSZTYN
Gmina M. OLSZTYN	Ulica WOJSKA POLSKIEGO	Nr domu 30	Nr lokalu
Miejscowość OLSZTYN	Kod pocztowy 10-229	Poczta OLSZTYN	Nr telefonu 89-532-61-73
Nr faksu	E-mail hospicjum.olsztyn@gmail.com	Strona www www.hospicjum.olsztyn.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-07-16		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-04-26		
5. Numer REGON	51139013200000	6. Numer KRS	0000014251
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Teresa Kocbach	Prezes	TAK
	Jolanta Kłoczewska	Wiceprezes	TAK
	Bożena Gryczko	Skarbnik	TAK
	Tomasz Lachowicz	Skarbnik	TAK
	Ewa Naruszewicz	Członek	TAK
	Teresa Sadowska-Wołkowicka	Członek	TAK
	Jacek Kowalczyk	Członek	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Angelika Ludowicz	Przewodnicząca	TAK
	Ewa Pietrusińska	Zastępca Przewodniczącej	TAK
	Agnieszka Idziaszek	Sekretarz	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Stowarzyszenia jest wdrażanie i rozwijanie opieki i leczenia paliatywnego u osób z zaawansowaną chorobą nowotworową i innych chorych w terminalnym okresie choroby, reprezentowanie osób, które zajmują się opieką paliatywną, szerzenie i rozwijanie zasad i standardów tej opieki. Opieka paliatywna poprzez swoją wszechstronność stawiana jest za wzór troskliwej, sprawowanej na najwyższym poziomie opieki nad pacjentem. Opieka ukierunkowana jest na poprawę jakości życia. Ma na celu zapobieganie bólowi i innym objawom somatycznym oraz ich uśmierzanie, a także łagodzenie cierpień psychicznych, duchowych i socjalnych.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Stowarzyszenie realizuje swoje cele przez: 1) tworzenie i prowadzenie hospicjów, 2) budowę, przebudowę, remontowanie, wyposażanie hospicjów, 3) opiekę medyczną, stacjonarną nad chorymi w stanach terminalnych, 4) opiekę domową nad chorymi w stanach terminalnych i ich rodzinami, 5) organizację pobytu dziennego w ośrodku hospicyjnym, 6) opiekę ambulatoryjną nad chorymi w stanach terminalnych, 7) promowanie filozofii i postaw opieki paliatywnej, 8) kształcenie osób w dziedzinie opieki paliatywnej przed dyplomowej i podyplomowej, 9) prowadzenie badań naukowych z zakresu opieki paliatywnej, 10) szkolenie zespołów sprawujących opiekę paliatywną, 11) organizowanie oraz udział w zjazdach, sympozjach, kursach, spotkaniach naukowych i szkoleniowych, tak w kraju, jak i za granicą, 12) działalność wydawniczą, gromadzenie i rozpowszechnianie materiałów szkoleniowych i literatury naukowej z dziedziny opieki paliatywnej, 13) pomoc w urzeczywistnieniu poprawy warunków życia chorych i ich rodzin, 14) prowadzenie działalności charytatywnej, 15) nabór i szkolenie wolontariuszy, 16) inne formy działalności celowe dla skutecznego funkcjonowania Stowarzyszenia, 17) inne działania niezbędne do realizacji celów statutowych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Olsztyńskie Stowarzyszenie Hospicyjne Palium mieści się w Olsztynie, przy al. Wojska Polskiego 30. Od listopada 2024 r. administracja Stowarzyszenia, a od 1 stycznia 2025 r. Hospicjum Domowe i Poradnia Medycyny Paliatywnej zostały przeniesione do nowego miejsca i mieszczą się przy. Ul. Warszawskiej 38 w Olsztynie.

Stowarzyszenie zakupiło lokal, aby powiększyć bazę łóżkową dla pacjentów Hospicjum Stacjonarnego. Dzięki temu liczba łóżek od 1 listopada 2024 r. wzrosła z 20 na 25.

Nadrzędnym celem Stowarzyszenia jest wdrażanie oraz rozwijanie opieki i leczenia paliatywnego u osób z zaawansowaną chorobą nowotworową i innych osób w terminalnym okresie choroby.

Opieka paliatywna poprzez swoją wszechstronność stawiana jest za wzór troskliwej, sprawowanej na najwyższym poziomie opieki nad pacjentem. Opieka ukierunkowana jest na poprawę jakości życia i ma na celu zapobieganie bólowi i innym objawom somatycznym oraz ich uśmierzanie, a także łagodzenie objawów psychicznych i duchowych.

I.Olsztyńskie Stowarzyszenie Hospicyjne Palium jest podmiotem leczniczym prowadzącym zakład leczniczy - Centrum Opieki Paliatywnej w Olsztynie, w którego skład wchodzi:

- a) Hospicjum Stacjonarne
- b) Hospicjum Domowe w Olsztynie i Piszcu.
- c) Poradnia Medycyny Paliatywnej

Hospicjum Stacjonarne:

- W Hospicjum Stacjonarnym w 2024 roku liczba chorych przebywających w ciągu roku to 294 osoby. - Średni czas pobytu pacjenta to 27 dni.
- Ponad połowa pacjentów w Hospicjum Stacjonarnym korzystała z pomocy psychologa i fizjoterapeuty.
- Skład Zespołu Hospicjum Stacjonarnego to 8 lekarzy, 12 pielęgniarek, 12 opiekunów medycznych, 2 psychologów, kapelan, 2 fizjoterapeutów.
- Liczba zakontraktowanych świadczeń to 7300 – a wykonanie to 7412 (całość została zrealizowana)

Hospicjum Domowe w Olsztynie:

- Pod opieką Hospicjum Domowego w 2024 roku było 192 osób.
- Średni czas opieki nad pacjentem to 34 dni.
- 1/3 pacjentów skorzystała z pomocy psychologa i rehabilitanta.
- Skład Zespołu Hospicjum Domowego to 4 lekarzy, 7 pielęgniarek, 1 psycholog, 1 fizjoterapeuta.
- Liczba zakontraktowanych świadczeń 9009 osobodni, wykonanie to 9438 osobodni.

Hospicjum Domowe w Pissu:

- Pod opieką Hospicjum Domowego w 2024 roku były 73 osoby.
- Średni czas opieki nad pacjentem to 34 dni.
- 1/3 pacjentów skorzystała z pomocy psychologa i rehabilitanta.
- Skład Zespołu Hospicjum Domowego to 2 lekarzy, 3 pielęgniarki, 1 psycholog, 1 fizjoterapeuta.
- Liczba zakontraktowanych świadczeń 4689 osobodni, wykonanie to 5579 osobodni.

Poradnia Medycyny Paliatywnej:

- Poradnia Medycyny Paliatywnej w 2023 r. udzieliła 398 porad ambulatoryjnych.
- Skład Zespołu to trzech lekarzy, dwie pielęgniarki i psycholog.
- Liczba zakontraktowanych świadczeń to 339 – a wykonanie to 398

II. Działalność dydaktyczna:

Zgodnie z założeniami statutowymi, Olsztyńskie Stowarzyszenie Hospicyjne Palium prowadzi działalność dydaktyczną współpracując z Uniwersytetem Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie. W Hospicjum realizowane są zajęcia dydaktyczne z zakresu medycyny paliatywnej dla studentów Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum, oraz z zakresu opieki paliatywnej dla studentów kierunku pielęgniarstwa ze Szkoły Zdrowia Publicznego.

III. Szkolenia specjalizacyjne:

Od stycznia 2018 r. Stowarzyszenie posiada akredytację do prowadzenia specjalizacji dla lekarzy w dziedzinie medycyny paliatywnej. W 2024 r. szkolenie realizowane było przez 2 lekarzy.

Olsztyńskie Stowarzyszenie Hospicyjne Palium w całym roku 2024 r. prowadziło również swoje działania statutowe poprzez organizację akcji oraz pozyskiwanie środków na działalność statutową.

IV. Akcje promocyjne

- 1)12.01. zostały ogłoszone wyniki konkursu w ramach projektu „Silne organizacje budują III sektor Warmii i Mazur – nasze Stowarzyszenie zostało wybrane jako jedno z dwóch najbardziej zmotywowanych oraz zaangażowanych organizacji. Zostaliśmy nagrodzeni Voucherem na kampanie fundraisingową na kwotę 3000 pln.
- 2)12.02. – W ramach obchodów Światowego Dnia Choreo, pacjentów Hospicjum Stacjonarnego odwiedziły uczennice Szkoły policealnej im. Prof. Zbigniewa Religi w Olsztynie - kierunek Masażysta. Uczennice wykonały Pacjentom masaż dłoni, karku, nóg.
- 3)15.02. Premiera spotu promującego przekazanie 1,5% podatku na rzecz Hospicjum Palium. Spot był promowany na naszych social mediach oraz na wydarzeniach które organizowaliśmy.
- 4)16-17.03. w Kuźni Społecznej w Olsztynie odbył się Jarmark Wielkanocny, na którym mieliśmy swoje stoisko z fantami, które rozdawaliśmy za wrzut do puszek. Rozdawaliśmy również ulotki promujące 1,5%. Wszelkie fanty otrzymaliśmy od wolontariuszy ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz zaprzyjaźnionych jednostek, a także osób indywidualnych i przedsiębiorców.
- 5)Przed świętami Wielkanocnymi gościliśmy uczniów V i IX LO w Olsztynie, którzy przygotowali świąteczne paczki dla Pacjentów oraz wykonali wiosenne dekoracje.
- 6)Od 3.04. rozpoczęliśmy wiosenną kampanię Pól Nadziei w której uczestniczyły 22 instytucje, w tym szkoły oraz organizacje pozarządowe z Olsztyna i okolic.
- 7)14.04. Harcerze ZHP w ramach programu „Zwolnieni z teorii” zorganizowali Bieg Charytatywny na rzecz Hospicjum Palium.
- 8)21.04. odbył się Music Festiwal – Koncert Charytatywny dla Hospicjum Palium zorganizowany w Kuźni Społecznej przez Szkołę muzyczną CASIO – podczas koncertu była prowadzona zbiórka artykułów higienicznych dla Pacjentów.
- 9)7.05. odbyło się przedstawienie teatralne w wykonaniu Wspaniałego Teatru Bez Nazwy pt. „Wesele u Drobnomieszczan”. Przedstawienie odbyło się w Teatrze im. Stefana Jaracza w Olsztynie. Podczas wydarzenia zostały wręczone statuetki Przyjaciół Hospicjum, które otrzymali: Zdrowy Indyk, Lewiatan Orbita Sp. Z o.o., Zakład Poprawczy w Barczewie, V Liceum ogólnokształcące w Olsztynie im. Wspólnej Europy.
- 10)25.05 Balkon na świat – Akcja wolontariuszy z Fundacji Citi Handlowy im. Leopolda Kronenberga w ramach wolontariatu pracowniczego. W ramach akcji wolontariusze otrzymali grant w wysokości 4 tys zł. Za te środki zostały zakupione parasole ogrodowe na balkon, kwiaty balkonowe oraz ziemia do nich. Dodatkowo została również zakupiona fototapeta do świetlicy dla Pacjentów.
- 11)8.06. odbył się Bieg charytatywny – Biegiem wybudujemy Hospicjum. W biegu, który odbył się w Parku Jakubowym, a jego trasa przebiegała przez Las Miejski wystartowało 250 osób. Stworzyliśmy miasteczko biegowe w którym były atrakcje dla dzieci i dorosłych.
- 12)27.09. Premiera spotu reklamowego: „Dziękuję” – spot był udostępniany na naszych social mediach.
- 13)9.10. odbył się kolejny koncert charytatywny Wiatr w Żagle dla Hospicjum, na widowni zasiadło 100 osób. Na scenie wystąpił zespół Shantaż oraz Cezary Makiewicz & Koltersi. Podczas koncertu była prowadzona zbiórka na rzecz Hospicjum.
- 14)21.11. zorganizowaliśmy w Kuźni Społecznej wydarzenie pod hasłem Dzień Życzliwości.

W tym dniu chcieliśmy podziękować naszym przyjaciołom, szkołom, współpracownikom za cały rok współpracy.

15)6.12. – Mikołajki w Hospicjum. Dzięki Fundacja Biedronki studentki kierunku pielęgniarstwa zamieniły się w Mikołajki i obdarowały Pacjentów Hospicjum Stacjonarnego upominkami. Przy wsparciu darczyńców wymieniliśmy również wszystkie poduszki pacjentów oraz naczynia.

16)14.12. – Malowanie bombek z Radiem Olsztyn. Na zaproszenie Radia Olsztyn mogliśmy wziąć udział w akcji, która odbyła się w Galerii Warmińskiej. Każdy uczestnik który chciał pomalować bombki wrzucał do puszek naszych wolontariuszy datki.

17)17.12. – W Hospicjum Stacjonarnym odbył się występ Chóru im. Prof. Wiktora Wawrzyczka UWM dla Pacjentów Hospicjum stacjonarnego i ich rodzin.

18)21.12. W Listopadzie zostaliśmy nominowani w konkursie TIM Mikołajów, zabawa polegała na oddawaniu głosów na naszą organizację w trakcie trzytygodniowego głosowania. Wygraliśmy z dużą przewagą głosów. 21.12 mieliśmy przyjemność gościć przedstawicieli organizatora konkursu. Który wręczył czek na kwotę 18 000,00 zł.

V. Wolontariat

Rok 2024 okazał się, mimo powracających falami zachorowań na Covid-19, również wśród pacjentów hospicjum stacjonarnego, rokiem owocnej współpracy Olsztyńskiego Stowarzyszenia Hospicyjnego Palium z wolontariuszami. Została utrzymana ciągłość odwiedzin pacjentów przez wolontariuszy. Okresowo zdarzało się, że ograniczana była częstotliwość wizyt (do jednej wizyty wolontariusza w tygodniu). Udało się utrzymać ciągłość rekrutacji nowych wolontariuszy.

W 2024 roku umowę wolontariacką podpisaliśmy z 27 wolontariuszami – część z nich kontynuowała z nami współpracę rozpoczętą w latach poprzednich, część to nowo zrekrutowane osoby. Do głównych zadań wolontariuszy realizujących wolontariat opiekuńczy należało: towarzyszenie bezpośrednio pacjentom, dzieląc z nimi swoją codzienność. Ta aktywna obecność polegała na: byciu obok, rozmowie (często wspólnym milczeniu), wspólnym oglądaniu telewizji, słuchaniu radia, czytaniu, modlitwie, wspólnych spacerach. Wolontariusze robili też zakupy naszym pacjentom. Często swoją obecnością i zaangażowaniem dawali wsparcie i wytchnienie rodzinom i bliskim pacjentów.

Jak co roku hospicjum wolontarystycznie wspierane było przez wiele osób. W cyklicznych akcjach organizowanych na rzecz hospicjum (Światowy Dzień Chorego, Głosy dla Hospicjum, Pola Nadziei), jak też podczas licznych zbiórek i innych akcji wspierających działalność Stowarzyszenia Hospicyjnego Palium. Współpracę podejmowaliśmy między innymi z przedszkolami, szkołami, zakładem karnym, przedsiębiorstwami oraz osobami indywidualnymi chcącymi wspierać hospicjum. Łączna liczba osób wspierających oraz organizujących akcje na rzecz hospicjum przekroczyła 500 osób. Wolontariusze akcyjni wspierali działalność Stowarzyszenia między innymi poprzez: organizowanie zbiórek rzeczowych i pieniężnych na rzecz pacjentów hospicjum, przygotowywanie i realizowanie wspólnych aktywności z pacjentami (prace plastyczne, granie, śpiewanie), organizowanie pomocy w drobnych remontach oraz pracach porządkowych w obrębie hospicjum stacjonarnego.

Do najważniejszych wydarzeń charytatywnych z udziałem wolontariuszy w roku 2024 zaliczyć można: udział w III Jarmarku Wielkanocnym organizowanym przez Kuźnię Społeczną, Bieg Charytatywny, koncert szantowy „Wiatr w żagle dla hospicjum” w Galerii Sowa, świętowanie Międzynarodowego Dnia Życzliwości, w Kuźni Społecznej, malowanie ozdób świątecznych razem z Radiem Olsztyn w Galerii Warmińskiej.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	1000	
	Osoby prawne	1000	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Stowarzyszenie prowadzi działalność nieodpłatną w poniżej wymienionym zakresie: 1) tworzenie i prowadzenie hospicjum, 2) opiekę medyczną, stacjonarną nad chorymi w stanach terminalnych, 3) opiekę domową nad chorymi w stanach terminalnych i ich rodzinami, 4) opiekę ambulatoryjną nad chorymi w stanach terminalnych, 5) promowanie filozofii i postaw opieki paliatywnej, 6) kształcenie osób zainteresowanych (lekarzy, pielęgniarek, psychologów) w dziedzinie opieki paliatywnej, 7) szkolenie zespołów sprawujących opiekę paliatywną, 8) organizowanie oraz udział w zjazdach, sympozjach, kursach, spotkaniach naukowych i szkoleniach, tak w kraju, jak i za granicą, 9) działalność wydawniczą, gromadzenie i rozpowszechnianie materiałów szkoleniowych i literatury naukowej z dziedziny opieki paliatywnej, 10) pomoc w urzeczywistnianiu poprawy warunków życia chorych i ich rodzin, 11) prowadzenie działalności charytatywnej, 12) nabór i szkolenie wolontariuszy. (§ 6 pkt 2 Statutu Olsztyńskiego Stowarzyszenia Hospicyjnego Palium)	94.99.Z	135 569,50 zł

2	promocja i organizacja wolontariatu	Nasze Hospicjum swoją działalność opiera w dużej mierze na pracy Wolontariuszy, Naszym celem jest wdrażanie i rozwijanie opieki oraz leczenia paliatywnego u osób z zaawansowaną chorobą nowotworową i innych chorych w terminalnym okresie choroby, jak też propagowanie i rozwijanie zasad standardów tej opieki. Swoje cele realizujemy przez nabór i szkolenia wolontariuszy, których praca społeczna wspiera działalność organizacyjną i opiekuńczą Hospicjum. Wolontariat działa od początku istnienia Hospicjum, skupia wiele osób, cieszy się dużym zainteresowaniem. Wolontariuszami zostają ludzie młodzi (uczniowie, studenci), nie brakuje również osób pracujących i emerytów. Praca wolontariusza polega na: - towarzyszeniu pacjentowi (np. poprzez rozmowę, czytanie, wspólną modlitwę oglądanie tv, wyjście na spacer, zrobienie zakupów) - pomoc w bezpośredniej opiece medycznej w przypadku wolontariusza pielęgniarzki, lekarza czy opiekuna medycznego - pomocy rodzinie chorego - pomocy przy organizowaniu i uczestnictwie w akcjach charytatywnych - pomocy w pracach biurowych Stowarzyszenia itp.	94.99.Z	0,00 zł
---	-------------------------------------	--	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	§ 6 pkt 3 Statutu Olsztyńskiego Stowarzyszenia Hospicyjnego Palium Stowarzyszenie prowadzi działalność odpłatną w poniżej wymienionym zakresie: 1) prowadzenie hospicjów, 2. opiekę medyczną, stacjonarną nad chorymi w stanach terminalnych, 3. Opiekę domową nad chorymi w stanach terminalnych i ich rodzinami, 4. Opiekę ambulatoryjną nad chorymi w stanach terminalnych, 5. Szkolenia zespołów sprawujących opiekę paliatywną, 6. organizowanie oraz udział w zjazdach, sympozjach, kursach, spotkaniach naukowych i szkoleniowych.	84.10.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		580 906,92 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		580 906,92 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		288 778,30 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		137 557,92 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	210,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	58 976,21 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	48 570,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	29 801,71 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		154 570,70 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		135 569,50 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	135 569,50 zł	135 569,50 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	135 569,50 zł	135 569,50 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	14 571,01 zł	14 571,01 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		445 337,42 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	445 337,42 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		1 osób
2. Członkowie		

2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		48 osób fizycznych 1 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		500 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	500 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		27 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	27 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		15 500,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	15 500,00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		15 500,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	15 500,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznych w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Najwyższa Izba kontroli				1
2	Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☒ Tak ☐ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Teresa Kocbach		Data wypełnienia sprawozdania	2025-04-09